
PES A FENA ROKU 2022 BORDER COLLIE CLUB CZECH REPUBLIC

3. DOGDANCING

12. VÝSTAVY

14. VŠESTRANNÝ PES

11. TREIBBALL

2. COURSING

7. ROČNÍK

PES A FENA ROKU 2022

BODOVÁNÍ

6. MUSHING

Schválil: Výbor Spolku BCCCZ

7. NOSEWORK

8. OBEDIENCE

4. DOGFRISBEE

KATEGORIE

5. FLYBALL

1. AGILITY

9. PASENÍ

13. ZÁCHRANAŘINA

10. SPORTOVNÍ KYNOLOGIE

V Praze dne 1.12.2022



PES A FENA ROKU 2022 BORDER COLLIE CLUB CZECH REPUBLIC

1.místo 8

2.místo 6

3.místo 4

čistý běh 0,5

Započítávají se pouze výsledky z oficiálních závodů (agility a jumping) zveřejněné na webu www.kacr.info, z mezinárodních akcí pak IMCA, 

EO, EOJ a MS, zahraniční závody pouze budou-li řádně doložené a s přihlédnutím ke zvyklostem daného státu (může být tedy uznána i 

zkouška). Započítává se výsledek v jednotlivcích i týmech. 

Body získané za umístění se vždy vynásobí koeficientem odvozeným od počtu účastníků v závodu, kdy 50 účastníků = 1,0.

4 body ; koeficient 40/50 = 0,8 ... 3,2 bodu za umístění 

bez umístění, čistý běh

3. místo ze 40ti účastníků

Bodování:

BODOVÁNÍ

Veškeré body získané na významných akcích jsou násobeny následujícími koeficienty:

Příklad:

8 bodů ; koeficient 130/50 = 2,6 ... 20,8 bodu za umístění + 0,5 bodu za čistý běh = 21,3 bodu

0,5 bodu za čistý běh

1. místo ze 130ti účastníků, čistý běh

Zkoušky nejsou do bodování započítávány. 

Minimum:

5 bodů

Podklady:

Jméno psa, pod kterým je veden na webu KAČR - pokud se nejedná o jeho PP jméno, je nutné doložit scanem PP a výkonnostního průkazu 

shodu čísla čipu. V případě zahraničních a mezinárodních soutěží podklad dokazující účast a výsledek daného psa. 

Podmínky:

MČR, M BCCCZ, IMCA … koeficient 2

EO, EOJ … koeficient 3

MS … koeficient 5

1. AGILITY

Na těchto akcích bude bodově ohodnoceno i 4. místo (3 body) a 5. místo (2 body).

V Praze dne 1.12.2022



PES A FENA ROKU 2022 BORDER COLLIE CLUB CZECH REPUBLIC

Podklady:

ME - bude započítán koeficient 2,5. 

Bodování:

2. místo … 2 body + 1 bod za každého poraženého

Scan licence s uvedeným pořadím a počtem startujících.

Minimum:

Za zapsaný trénink bude započítáno 0,5 bodu, za zisk licence 1 bod. 

Podmínky:

Započítávají se akce, které jsou uvedeny v oficiálním kalendáři ČP a zapsány do licence.

3.místo ze 3 psů … 1 + 0 = 1 bod

3.místo ze 4 psů - hlavní závod na MČR … (1 + 1) * 2 = 4

4.místo ze 5 psů - M BCCCZ … (0 + 1) * 2,5 = 2,5

3.místo ze 4 psů … 1 + 1 = 2

SOUČET = 9,5 bodu

2. COURSING

MČR - hlavní závod - bude započítán koeficient 2,0. 

3. místo … 1 bod + 1 bod za každého poraženého

4. a další místo … 1 bod za každého poraženého

Příklad:

Mistrovství Moravy/Čech - bude započítán koeficient 1,5.

6 bodů

1. místo … 3 body + 1 bod za každého poraženého

V Praze dne 1.12.2022



PES A FENA ROKU 2022 BORDER COLLIE CLUB CZECH REPUBLIC

MD1 (24 bodů) ... 24/10 = 2,4 body 

MD2 (44 bodů) … 44/10*2 = 8,8 bodů 

MD3 (52 bodů) ... 52/10*3 = 15,6 bodů

2. místo z 10ti psů na domácí soutěži ... 3 + (3*8) = 27 bodů 

3. místo ze 4 psů na MČR ... 6 + (3*1) = 9 bodů

Započítávají se výsledky všech soutěží dle řádu DDCCR a / nebo Mezinárodního řádu a nejlepší výsledek u jedné zkoušky (jednoho stupně 

v jedné divizi) dle řádu DDCCR.

3. DOGDANCING

Podklady:

Podmínky:

účast na MČR, M BCCCZ nebo zahraniční soutěži ... 6 bodů

účast na ME, MS, OEC, Crufts ... 9 bodů

Příklad - ZÁVODY:

BODOVÁNÍ ZÁVODŮ:

Celkový počet bodů děleno deseti krát úroveň (bez ohledu na divizi).

BODOVÁNÍ ZKOUŠEK:

3 body za každého poraženého psa + body za účast, pokud pes nebyl diskvalifikován: 

účast na domácí soutěži ... 3 body

Příklad - ZKOUŠKY:

Minimum:

15 bodů

Dokládá se: výsledková listina, scan VP (pokud obsahuje potřebné info), protokol o vykonané zkoušce

V Praze dne 1.12.2022



PES A FENA ROKU 2022 BORDER COLLIE CLUB CZECH REPUBLIC

47 * 3 + 52 + 15 * 5 = 268

Výsledkové listiny budou upraveny sečtením bodů přihlášených psů získaných jedním psem s více psovody. 

Minimum:

V případě, že na jedné akci soutěžil pes v jedné kategorii vícekrát (tedy s více psovody), započítává se pouze nejlepší z těchto výsledků. 

Příklad:

Každá akce může být započítána jen jednou, pokud tedy např. M BCCCZ je současně MČR, lze započítat jen jednu z těchto akcí. 

Počet poražených z M BCCCZ, MR a ME se násobí koeficientem 5 v kategoriích F a Q, koeficientem 4 v kategorii SMD.

50 bodů

Pes se umístil na 3.místě z 50ti v DiscDog Brit Cup a na 8. místě z 60ti v DogShop liga dogfrisbee, současně se umístil na ME na 10. místě z 

25ti zúčastněných. 

Počet poražených z MS se násobí koeficientem 6 v kategorii F, koeficientem 5 v kategorii SMD.

4. DOGFRISBEE

Počet poražených z DiscDog Brit Cup se násobí koeficientem 3.

Započítávají se body konkrétního psa v majetku člena BCCCZ bez ohledu na psovoda.

Započítávají se body podle počtu poražených z DiscDog Brit Cup, DogShop liga dogfrisbee a titulárních soutěží (tedy M BCCCZ, MR, ME a 

MS v kategoriích Freestyle open, SMD a Quadruped). 

Podmínky:

Jméno psa, pod kterým je veden v souhrnných výsledkových tabulkách DiscDog klubu,seznam psovodů se kterými soutěžil, jeho umístění 

a body v těchto tabulkách, seznam výsledků dosažených na M BCCCZ, MČR, ME a MS v daném roce.   

Podklady:

V Praze dne 1.12.2022



PES A FENA ROKU 2022 BORDER COLLIE CLUB CZECH REPUBLIC

Bx x T= BxT

Rozdíl mezi licenční a reálnou výškou 

překážek

2,5

12,5

15

7,5

10

5. FLYBALL

5

Z každého aktivně odběhaného turnaje se vybere 10 nejrychlejších běhů resp. časů (bez ohledu na výšku překážek) B1-B10.

Započítává se každý běh, kdy střídačka byla +0, ok, OK nebo chyba.

Pokud jedinec běhal na nižších překážkách, než jaké mu přísluší podle flyballové licence vydané FC ČR, vynásobí se čas příslušným 

koeficientem T (viz. tabulka).

Výpočet:

Majitelé s přihláškou zašlou scan licence s viditelným číslem a jménem psa, a informaci za jaký tým v daném roce běhali.

Pořadatelé soutěže zkontrolují zda jedinec splnil podmínky nominace a vypočtou čas P, případně tímto úkolem pověří způsobilou osobu, 

která „ovládá“ EJS.

Časy P jednotlivých jedinců se poté porovnají a určí se vítězný pes a fena, resp. vytvoří se žebříček.

17,5

Podklady:

Aktivní účast na minimálně 4 turnajích

- počítány turnaje pořádané pod záštitou FC ČR

- aktivní účast = 10 měřitelných běhů

- měřitelný je běh, kdy střídačka byla +0, ok, OK nebo chyba

1,035

1,005

Koeficient T

1,01

Po přepočtu se z těchto 10 běhů vypočítá průměr turnaje T.

Z vypočtených průměrů turnajů T1-Ty (y=počet aktivně odběhaných turnajů) se vyberou 4 nejlepší průměry, ze kterých se vypočte 

průměrný čas daného jedince za uplynulou sezónu P.

Minimálně 70  běhů za sezónu

- počítají se běhy odběhané na oficiálních turnajích pořádaných pod záštitou Flyball Clubu ČR 

- započítány jsou všechny běhy bez ohledu na střídačku ( ±0, ok, OK, chyba, mimo, vběhl)

- chovnému jedinci se počet běhů násobí koeficientem 1,1

- feně, která v dané sezóně měla vrh s PP pod BCCCZ se počet běhů násobí koeficientem 1,3

- v případě násobení počtu běhů koeficientem, lze vynásobit počet běhů pouze jedním z výše uvedených koeficientů (a to tím nejvyšším)

počet běhů zapsaných v tabulkách EJS se střídačkou ±0, ok, OK, chyba, mimo, vběhl = N

neuchovněný jedinec: N 

jedinec uchovněný pod BCCCZ: N x 1,1 

chovná fena, která porodila v dané sezóně vrh pod BCCCZ: N x 1,3

Podmínky nominace:

1,03

1,025

1,02

1,015

V Praze dne 1.12.2022



PES A FENA ROKU 2022 BORDER COLLIE CLUB CZECH REPUBLIC

4. Dvoudenní závod na suchu typu sprint, dvoudenní závod na 

sněhu typu sprint, jednodenní závod na suchu typu long nad 

25 km, jednodenní závod na sněhu typu long nad 45 km

15 bodů

6. MUSHING

30 bodů

3.místo … 2 body

4.místo … 1 bod

účast na 3 závodech

10 bodů

4 body

Podklady:

Výsledková listina daného závodu se zvýrazněním přihlášeného psa, délkou trati a umístěním. Pokud chybí informace o délce trati, je 

nutné doložit i propozice závodu.  

3. Etapový závod (3 etapy), triatlon, dvoudenní závod na 

suchu typu mid 13-25 km, dvoudenní závod na sněhu typu 

mid 30 – 45 km

6. Překážkový závod – započítány budou max. 3 závody 

tohoto typu

7 bodů
5. Jednodenní závod na suchu typu mid 13-25 km, jednodenní 

závod na sněhu typu mid 30 – 45 km

Podmínky:

Závody jsou rozděleny do kategorií podle náročnosti - od stupně náročnosti se odvíjí i počet bodů za účast v závodě. 

Bodování:

7. Jednodenní závod na suchu/na sněhu kratší než sprintová 

vzdálenost
3 body

Za umístění na 1.-4. místě budou uděleny body navíc. 

1.místo … 4 body

2.místo … 3 body

Minimum:

Započítávají se závody v kategoriích canicross, bikejöring, scooter a skijöring. Započítávají se individuální kategorie a kategorie se dvěma 

psy.

Body za účast podle typu závodu:

2. MR, M BCCCZ, zahraniční mistrovský závod, etapový závod 

(4 a více etap), dvoudenní závod na suchu typu long nad 25 

km, dvoudenní závod na sněhu typu long nad 45 km

1. MS, ME

20 bodů

V Praze dne 1.12.2022



PES A FENA ROKU 2022 BORDER COLLIE CLUB CZECH REPUBLIC

Stupeň: Z … 5 bodů

1 … 15 bodů

2 … 80 bodů

3 … 250 bodů

Za umístění na MČR se body za účast násobí koeficientem: 

1. místo … 1,3

2. místo … 1,2

3. místo … 1,1

10 bodů

Podklady:

Bodování:

80 + 150 * 1,1 = 245 bodů

Pokud je splněn limit zkoušky v rámci MČR, pes obdrží 150 bodů. 

Příklad:

Pes složil zkoušku 2. stupně a umístil se na 3. místě na MČR.

7. NOSEWORK

Podmínky:

Započítávají se nejlepší výsledky v daném roce u jedné zkoušky (jednoho stupně v jednom oddílu) dle řádu Nosework CZ z.s. a výsledek z 

MČR.

Minimum:

Dokládá se: výsledková listina u MČR, scan VP, případně protokolu o vykonané zkoušce

V Praze dne 1.12.2022



PES A FENA ROKU 2022 BORDER COLLIE CLUB CZECH REPUBLIC

Z = 190 / 10 * 3 + 30 = 87       P = 87 * 0,025 * 18 = 39,15       B = 87 + 39,15 = 126,15      MS … 126,15 * 1,3 = 164

Pes na MS získal v kategorii OB3 celkem 190 bodů a porazil 18 psů.

Scan výkonnostního průkazu, seznam maximálně pěti vybraných akcí

Z = 250 / 10 * 3 + 30 = 105       P = 105 * 0,025 * 3 = 7,88       B = 105 + 7,88 = 112,88

Pes na netitulové akci získal v kategorii OB3 celkem 250 bodů a porazil 3 psy.

Z = 232 / 10 * 2 + 20 = 66,4      P = 66,4 * 0,025 * 2 = 3,32      B = 66,4 + 3,32 = 69,72      MR BCCCZ … 69,72 * 1,3 = 90,64

Pes na M BCCCZ získal v kategorii OB2 celkem 232 bodů a porazil 2 psy.

Body (B) z MS, MČR, M BCCCZ a CACT budou násobeny koeficientem 1,3. 

Z = (získaný počet bodů) / 10 * (stupeň zkoušky) + (stupeň zkoušky) * 10

B = Z + P 

P = Z * 0,025 * (počet poražených)

Minimum:

Stupeň zkoušky pro výpočet je roven stupni zkoušky s výjimkou OBZ, kde se jako stupeň zkoušky použije 0,5. 

Započítává se maximálně pět libovolně zvolených oficiálních akcí, na kterých pes splnil limit zkoušky (tedy získal známku výborně, velmi 

dobře nebo dobře). Akce, které se mají započítat, vybírá majitel psa.

8. OBEDIENCE

100 bodů

Podmínky:

Podklady:

Body z jedné akce (B) se započítávají podle vzorce:

Výpočet:

Příklad:

V Praze dne 1.12.2022



PES A FENA ROKU 2022 BORDER COLLIE CLUB CZECH REPUBLIC

1. místo 12 bodů

2. místo 10 bodů

3. místo 8 bodů

4. místo 7 bodů

10. místo 1 bod

12 x 3 = 36

10 x 3 = 30

8 x 3 = 24

1 x 3 = 31

IHT1 (koef. 1) IHT3 (koef. 3)

12 x 2 = 24

6. Pro bodování z pohledu pořadí v kategorii se nerozlišuje, zda jde o psa člena BCCCZ, ani zda jde o psa s PP FCI nebo ISDS. 

5. Do bodování mohou být zahrnuty jen akce pořádané pod hlavičkou FCI s označením HWT a IHT. Nemohou být započítány tzv. trialy, 

farma a podobné soutěže, pokud se nejedná o Mistrovství BCCCZ nebo jiné akce garantované přímo Spolkem BCCCZ (Elév Cup, BCCCZ 

Cup).

4. Získané body v kategorii IHT3 se násobí koeficientem důležitosti (prestiže) akce. Dosažené body na akci CACT se násobí koeficientem 

1,1 , na akci CACIT koeficientem 1,2 , a na Mistrovství BCCCZ a Mistrovství ČR nebo jiného státu koeficientem 1,3. Platí nejvyšší titul na 

jedné akci (Je-li zároveň CACT na akci CACIT, platí koef. 1,2).

12

1. Za úspěšné absolvování HWT v soutěžním roce získá pes 5 bodů.

10 x 2 = 20

1 x 2 = 2

7 x 3 = 21

IHT2 (koef. 2)

Příklad:

8 x 2 = 16

10

8

7

3. místo (při min. deseti zúčastněných) na CACIT … 8 x 3 x 1,2 = 28,8

7 x 2 = 14

Scany protokolů a odkazy na výsledkové listiny akcí 

Podklady:

5 bodů

Podmínky:

9. PASENÍ

8. Boduje se pouze pět nejlepších závodů daného psa. Tyto závody zvolí majitel sám a vyplní v přihlášce.

9. Každá akce může být započítána pouze jednou. 

Minimum:

3. Získané body za pořadí se násobí koeficientem důležitosti výkonu. V kategorii IHT1 se body nenásobí žádným koeficientem, v IHT2 se 

body násobí koeficientem 2 a v kategorii IHT3 koeficientem 3.

2. Boduje se prvních 10 psů v kategorii (IHT1-3). Poslední má 1 bod, ostatní o bod více. Mezi prvním a druhým a mezi druhým a třetím 

jsou 2 body (Když bude v kategorii jen 5 psů, první získává 7 bodů, druhý 5 a třetí 3 body).

7. Za RET a DISK se body nezískávají, ale pes s tímto hodnocením se počítá do pořadí.

V Praze dne 1.12.2022



PES A FENA ROKU 2022 BORDER COLLIE CLUB CZECH REPUBLIC

SLOŽENÁ 

ZKOUŠKA

1. 

místo

2. 

místo

3. 

místo

další 

místa

1. 

místo

2. 

místo

3. 

místo

další 

míst

a

1. 

míst

o

2. 

místo

3. 

místo

další 

místa

1. 

místo

2. 

místo

3. 

místo

další 

místa

5 10 5 5 5 10 5 5 5

20

30 40 35 30 20 60 50 40 20 30 20 10 5

40 50 45 40 30 70 60 50 25 40 30 20 10

60 70 65 60 45 100 90 80 70 80 70 60 30 55 45 35 20

40 50 45 40 30 80 70 60 50

20 30 25 20 15

30 40 35 30 20

5 10 5 5 5 20 15 10 5

10 15 10 5 5 25 20 15 10

15 20 15 10 5 30 25 20 15

10 15 10 5 5

15 20 15 10 5

20 25 20 15 10

5

10

15

5 10 5 5 5 20 15 10 5 10 5 5 5

10 15 10 5 5 25 20 15 10

15 20 15 10 5 30 25 20 10

20 25 20 15 10 35 30 25 15

20 25 20 15 10 35 30 20 15 20 15 10 5

25 30 25 20 15 45 35 25 20 25 20 15 10

40 45 40 35 25 50 45 35 25 35 30 25 20

60 65 60 55 45 100 90 80 70 70 60 50 30 50 40 30 25

30 35 30 25 15 45 35 25 15

50 55 50 45 30 60 55 45 30

30 35 30 25 15

50 55 50 45 30

5 10 5 5 5 10 5 5 5

10 15 10 5 5

25 30 25 20 15

40 45 40 35 25 70 60 50 40

Scan protokolu ze zkoušky a zápisu v PP, odkaz na výsledkovou listinu ze závodu a scan diplomu nebo jiného průkazného dokumentu, 

odkaz na propozice závodu a pořádající ZKO. 

FPr3,UPr3,SPr3

GPr1, IFH-V

GPr2

Závody podle jednoho nejnižšího stupně zkoušky (tzn. ZZO, ZOP, BH) mohou být v daném roce započítány maximálně 3. Tedy maximálně 

3 závody podle ZZO, 3 závody podle ZOP,...

ZPO2

Podklady:

FPr2,UPr2,SPr2

ZZO1

ZZO2

ZZO3

ZPS2

ZPU1

ZVV1, T1

ZVV2, T2

ZM, ZMT

ZÁVOD BEZ JEDNOHO 

ODDÍLU   (bez obran, stop, 

speciálních cviků,...)

STPr1, IBGH1

IGP-V, IGP-ZTP

ZPU2

ZOP

ZVV3, T3

ZPS1

GPr3

STPr2, IBGH2

STPr3, IBGH3

IGP1

M BCCCZ, MR MLÁDEŽE    

10 bodů

IGP2

ZPU-S

ZPO1

ZZO

Bodování:

FPr1,UPr1,SPr1

IGP3

BH-VT,AD

BĚŽNÝ ZÁVOD V PLNÉM 

ROZSAHU

IGP-FH,STP3,OPT3

IFH1,STP1,OPT1

IFH2,STP2,OPT2

MR

Minimum:

Počítají se pouze zkoušky a oficiální závody ve standardním rozsahu podle typu zkoušky, u kterých byl splněn limit zkoušky. 

Podmínky:

10. SPORTOVNÍ KYNOLOGIE

V Praze dne 1.12.2022



PES A FENA ROKU 2022 BORDER COLLIE CLUB CZECH REPUBLIC

3. místo ... 3 body

2. místo ... 4 body

1. místo ... 5 bodů

Započítává se 1 bod za závod bez trestných bodů, a body za umístění bez ohledu na kategorii:

Bodování:

Scan výkonnostního průkazu

Podklady:

Účast alespoň na 3 závodech

Minimum:

Započítávají se body pouze z oficiálních kategorií 1-3 na akcích pořádaných treibball klubem. 

Podmínky:

11. TREIBBALL

V Praze dne 1.12.2022



PES A FENA ROKU 2022 BORDER COLLIE CLUB CZECH REPUBLIC

*Vítěz světové, evropské, klubové, národní a speciální výstavy

80 90

--

--

120 --

--

--

--

--

130 130

80

85

90

80

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

75

80

85

90

70 80 --

--

--

--

--

--

--

--

20 20 15

10

60 40

50

10

--

30

5

15 15 10

Světová                   

a Evropská

Klubová a 

speciální 

BCCCZ

1

2

Světová výstava, Evropská výstava a výstavy v ČR a UK budou vynásobeny koeficientem 1,2. Výstavy v UK jsou posuzovány jako Národní 

výstava. Pro výstavy vybraných zemí (A, D, SK, PL, HU, BE, NL, IT, ES, F, CH, DK, FIN, IRL, L, USA) platí koeficient 1 (tedy body uvedené v 

tabulce). Pro výstavy v ostatních zemích bude započítán koeficient 0,5.  

45

--

40

40

45

50

25

25

30

35

Cruft's

-- 4

--

85

40

45

90

30

50

--

31

--

--

33

--

40

50

60

70

80

--

--

27

29

31

90

--

60

29

40

50

60

80

35

27

29

35

40

45

50

55

60

35

60

--

70 --

--

40 40

--

110 110

55 --

90 100

100

--

28

30

15

65 --

30 --

35 35

3

20

25

20

4

5

101525

20

10

20

12,5

15

17

--

25

16

23

3

5

Mezinárodní

Výsledky musí být podložené kopií posudku psa a případně kopií příslušné kartičky.  Pokud jde o výsledky závěrečných soutěží, přiložte 

odkaz na oficiální výsledky výstavy, popř. čitelný zápis v PP s čitelným razítkem výstavy. Výsledky z výstav bez průkazných, čitelných 

dokladů nebudou do výsledků započítány. Započítává se pouze nejlepší výsledek (nejvyšší titul) z jedné výstavy. 

 Výborný 1, res.CAC / 1st

 Výborný 2 / 2nd

 Výborný 3 / 3rd

4

5

Bodování:

10 5

--

-- 70

Honour class BIS

Honour class BIS 2

Honour class BIS 3

-- --

100

50

Veteran BIS

50

55

60

Veteran BIS 2

50

--

--

55

Veteran BIS 3

Junior BOG 3

 BOB - vítěz plemene

 BOS - vítěz(ka)/ BOB-OH

BIS

BOD

BIS/BOD 2/BIS-OH

BIS/BOD 3/ BIS-OH 2

BOG

BOG 2/ BOG-OH

 Vítězný pes/fena* / NV / CC 

/ Winners dog

 CACIB / res. CC

 BOJ, BOV, res.CACIB / 

Best puppy/ Res winners

 CAC, CAJC/ Award of Merit

Minimum:

BOG 3/ BOG-OH 2

Junior BIS

Junior BIS 2

Junior BIS 3

Junior BOG

3

Národní, UK, USA

-- --

4

 Výborný 4 / Res.

Ocenění / umístění

0,5

Klubová a speciální 

ostatních klubů (se 

zadáváním CAC)

25 4

Podmínky a podklady:

12. VÝSTAVY

VHC

50 bodů z minimálně tří akcí (výstavních dnů)

20

Best of winners -- ´-- 17,5

Junior BOG 2

BIS-OH 3 45

Selected dog/bitch 18

BOG-OH 3

V Praze dne 1.12.2022



PES A FENA ROKU 2022 BORDER COLLIE CLUB CZECH REPUBLIC

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17. 5 bodů

20 bodů

25 bodů

5 bodů

3 body

atest MV GŘ HZS, atest IRO, Mistrovství světa (1.-3. místo, podmíněno splněním limitu zkoušky)

15 bodů

při splnění zkoušky ve známce dobrý budou přičteny (netýká se vstupních zkoušek ZZZ a RH - E)

nejlepší speciální práce na M BCCCZ na ploše/sutině kategorie B

Mistrovství BCCCZ kategorie A M BCCCZ (1. - 3. místo)

MČR - SZBK  (1. -3. místo, podmíněno splněním limitu zkoušky), MR IZS  (1.-3. místo)

5 bodů

5 bodů

při splnění zkoušky ve známce velmi dobrý budou přičteny (u vstupních zkoušek ZZZ a RH - E jen 1 bod)

účast na MR, i jiného státu, pod hlavičkou IRO  se splněným limitem zkoušky bez umístění (zkouška se už bodově 

nezapočítává)

nižší zkoušky (jedničkové, dvojkové + C dle Národního zkušebního řádu SZB), IRO RH - A 

2 body

5 bodů

10 bodů

vyšší zkoušky národní (trojkové, ZPJ) a IRO RH - B

pokud je zkouška (trojková, RH - B) splněna na závodech, přičítá se navíc

pokud je zkouška (trojková, RH - B) splněna na závodech a pes se umístil na 1. - 3. místě, přičítá se navíc

vstupní zkoušky ZZZ, RH - E 

udělení titulu CACT při jakékoliv záchranářské zkoušce

přiznání titulu Český šampion práce, pokud minimálně polovina bodů byla získána při záchranářských zkouškách

při splnění zkoušky ve známce výborný bude přičteno (u vstupních zkoušek ZZZ a RH - E jen 2 body)

Minimum:

Každá zkouška bude v daném roce započítána pouze jednou. Započítáno bude nejvyšší bodové hodnocení dané zkoušky v daném roce. 

Podmínky:

Bodování:

nejlepší speciální práce M BCCCZ na ploše/sutině kategorie A

130 bodů

80 bodů

Podklady:

1 bod pro přihlášení do kategorie, titul Pes roku ale může získat pes se ziskem minimálně 10 bodů

50 bodů

30 bodů

20 bodů

10 bodů

Scany dokladů ke všem bodům, které mají být započítány.

Bodově jsou hodnoceny pouze soutěže jednotlivců, v případě týmových soutěží se výsledky nezapočítají.

MR, i jiného státu, pod hlavičkou IRO, M BCCCZ kategorie B (1. -3. místo, podmíněno splněním limitu zkoušky), účast 

na MS se splněným limitem zkoušky bez umístění (zkouška se už bodově nezapočítává)

13. ZÁCHRANAŘINA

V Praze dne 1.12.2022



PES A FENA ROKU 2022 BORDER COLLIE CLUB CZECH REPUBLIC

Vyhrává pes s nejnižším číslem, v případě shody rozhoduje pasení jako hlavní sport, poté věk psa (zvýhodněn bude mladší).

Počítá se průměr z umístění v těchto kategoriích násobený koeficientem -0,2 za čtvrtou a každou další kategorii, nejnižší možný koeficient 

je -0,4 (šestá a další kategorie již nebude více zvýhodněna). 

Výpočet:

Podmínkou je získání alespoň minimálního počtu bodů v minimálně třech kategoriích, které byly vyhlášené. Pokud tedy bude kategorie 

pro nízkou účast zrušena, nezapočítává se do všestranného psa.

14. VŠESTRANNÝ PES

Zúčastnit se mohou psi, kteří složili ZVOP, NHAT, HWT, nebo IHT (i v minulých letech).

Podmínky:

Pořadí: 1. Pes2 (2,52) , 2. Pes1 (2,67) , 3. Pes3 (3,67 + pasení) , 4. Pes4 (3,67)

Pes4: 2. místo výstavy, 3. místo flyball, 6. místo pasení = (2+3+6) / 3 = 3,67

Pes3: 2. místo pasení, 6. místo agility, 3. místo záchranařina = (2+6+3) / 3 = 3,67

Pes2: 4. místo agility, 7. místo pasení, 3. místo frisbee, 4. místo coursing, 3. místo treibball = (4+7+3+4+3) / 5 * 0,6 = 2,52

Pes1: 1. místo agility, 4. místo pasení, 8. místo flyball, 3. místo výstavy = (1+4+8+3) / 4 * 0,8 = 3,20 (bez flyballu 2,67)

Příklad:

V případě, že by pes se čtyřmi (a více) kategoriemi dosáhl lepšího výsledku při započítání jen některých kategorií, budou kategorie s 

horším výsledkem škrtnuty. Minimální počet kategorií pro výpočet samozřejmě zůstává 3.

V Praze dne 1.12.2022


